2020 年 10 月 14 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 協 治

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先 財務経理部長 小 林 友 幸

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

  当社は、2019 年 9月 27 日に成立した事業再生 ADR 手続において同意を得た事業再生計画に基づい

て、事業構造改革に取り組んでおり、その一環として、事業規模に見合った人員の適正化を図る必

要があると判断し、希望退職者の募集を行うことを決議いたしました。

２．希望退職者の募集の概要

 (1) 募集対象者：2020 年 12 月 31 日時点で満 45 歳以上 64 歳未満の当社グループに在籍する正社員

 (2) 募 集 人 数：25 名程度

 (3) 募 集 期 間：2020 年 11 月 9日から 2020 年 11 月 30 日

 (4) 退 職 日：2020 年 12 月 31 日

 (5) 優 遇 措 置：所定の退職金に割増加算金を上乗せ支給する。また、希望者に対しては再就職支

援サービス会社を通じて再就職を支援する。

３．今後の見通し

  希望退職者の募集に伴い発生する割増加算金等の費用につきましては、特別損失として約 50 百万

円を見込んでおり、本日付で公表の「特別利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関する

お知らせ」のとおり、2020 年 8 月期通期の連結業績予想に織り込んでおります。

以 上